—1—

关于湖南省教育科学规划课题、湖南省教育厅科学
研究项目、湖南省普通高等学校教学改革研究项目

中期检查、结题的通知

各课题主持人：

根据《湖南省教育科学规划课题结题实施细则》《湖南

省教育厅科学研究项目管理办法》《湖南省普通高等学校教

学改革研究项目管理办法》要求，学校将组织对以上三类课

题进行中期检查、结题验收审核，现将相关要求通知如下。

一、结题程序

1、课题主持人提交结题材料

课题主持人向学校科研与社会服务处提交纸质档和电

子档中期检查、结题材料。

2、学校组织结题评审

学校将组织校外专家对本次中期检查、结题材料进行集

中评审。

3、网上填报结题材料

课题主持人接到科研与社会服务处校内中期检查、结题

评审合格通知后，在对应的规定平台中上报结题材料。

二、有关要求

（一）材料要求：

1、纸质结题材料装订成册

2、电子文档要求

以上纸质材料的电子文档一套，电子文档应建立个人文

—2—

件夹，命名为“课题负责人姓名+课题编号+课题来源及类别

结题材料”（如“张三 XJK17CZY001 省 XXX 课题中期检查或

结题材料”）。

（二）时间要求

1.材料提交时间

结题课题负责人于 12 月 7日上午 12 点之前将按要求装

订好的纸质材料一份报送至天心校区办公楼 103 室，电子文

档发送至 hnkyky@126.com。

2.现场答辩

学校将于 12 月 8 日组织校外专家对本次中期检查、结

题材料进行集中评审。本次申请结题的项目需完成现场答辩。

3.网上填报材料时间

课题通过校内评审后，由科研与社会服务处统一通知课

题负责人。课题负责人须按规定时间在对应的规定平台中完

成中期检查、结题材料的填报工作。

联系人：黄瑶 联系电话：13787276542

附件 1：湖南省教育科学规划课题结题名单

附件 2：湖南省普通高等学校教学改革研究项目结题名单

附件 3：湖南省教育厅科学研究项目结题名单

附件 4：湖南省教育科学规划课题中期检查名单

科研与社会服务处

2023 年 12 月 4 日

137****6542

—3—

湖南省教育科学规划课题结题名单

序

号
课题编号 项目名称 项目类别 姓名 立项时间

1 XJK19CZY036

产教融合视域下职业院校“工

匠型”专业教师能力模型构建

及其培养研究

省教科规划

办一般

李建

平
2019.6.10

2 XJ194226
互联网+时代高职创业教育创

新研究与实践

省教科规划

办就业创业

专项

段琳

琳
2019.12.25

3 XJK20BZY036
1+X 证书制度驱动下的高职电

子商务专业“三教”改革研究

省教科规划

办一般资助

孟迪

云
2020.5.29

4 XJK20BXX004
人工智能视域下基于知识图

谱的教育资源推荐研究

省教科规划

办一般资助
刘敏 2020.5.29

5 XJK20CZY012

人工智能背景下融入情感教

学的“二二三”教学组织形式

构建研究

省教科规划

办一般
刘奕 2020.5.29

6 XJK20CYJ010

"1+X"证书制度下软件技术专

业“课证融合”课程体系的构

建研究与实践

省教科规划

援疆课题一

般项目

胡君 2020.6.28

湖南省普通高等学校教学改革研究项目结题名单

序号 课题编号 项目名称
项目主

持人
项目类别

1 ZJGB2020236
高职院校在线开放课程质量保障体

系的构建与应用研究
周甜甜

一般项目（高

职教育）

2 ZJGB2020237
基于项目驱动的新型活页式高职专

业教材开发研究与实践
杨灿

一般项目（高

职教育）

3 ZJGB2020238
产教深度融合视域下的电子商务数

字化人才培育标准研究
孟迪云

一般项目（高

职教育）

4 ZJGB2020241

“1+X”证书制度下高职院校“岗、

课、证、赛”融通的专业人才培养模

式改革研究---以移动应用开发专业

为例

唐俊
一般项目（高

职教育）

5 ZJGB2020245
面向人工智能专业群的网构化线上

线下实践教学模式研究与实践
高登

一般项目（高

职教育）

6 ZJGB2020247
基于学习分析技术的高职院校课堂

教学诊断与改进模型的构建研究
杨夏

一般项目（高

职教育）

—4—

湖南省教育厅科学研究项目结题名单

序

号

课题编

号
项目名称 项目类别 姓名 立项时间

1 21B0882
基于VR技术的湘绣针法技艺的数

字化保护与发展研究

教育厅优

秀青年项

目

卓惠丽 2021.12.15

2 21C1190
基于肠道菌群和决明子药效物质

基础的降脂作用机制研究

教育厅一

般项目
戴玲 2021.12.15

3 21C1191
基于跨平台用户画像的高职IT专

业学生学习资源个性化推荐研究

教育厅一

般项目
方芳 2021.12.15

4 21C1192
乡村振兴背景下城步苗绣非遗产

品创新性发展研究

教育厅一

般项目
蒋涛 2021.12.15

5 21C1193
基于神经网络的电火花线切割数

控机床故障诊断的研究

教育厅一

般项目
李丹 2021.12.15

6 20B255
“教育信息化 2.0”背景下区块链

技术在高职院校中的应用研究

教育厅优

秀青年项

目

冯志强 2020.11.2

湖南省教育科学规划课题中期检查名单

序

号
课题编号 项目名称 项目类别 姓名 立项时间

1 XJK22CZY018
高职教师精准教学能力提

升路径研究

省教科规划办

一般
朱婉莹 2022.6.6

2 XJK22CZY019
红色文化融于职业教育文

创产品设计课程路径研究

省教科规划办

一般
万菁 2022.6.6

3 XJK22CZY020
高职药学类专业产教融合

人才培养模式研究

省教科规划办

一般
张君 2022.6.6

4 XJK21BZJ011

教育评价改革视域下基于

职业轨迹画像的高职学生

评价模式研究

省教科规划一

般资助
黄蓉 2021.6.24

5 XJK21CZJ021
高职大数据与会计专业课

程体系研究

省教科规划一

般
张冬梅 2021.6.24

6 XJK21CZJ022
新时代湖南省高职院校学

生文化自信培育研究

省教科规划一

般
田香 2021.6.24

7 XJK21CDY012

三全育人视域下中华优秀

传统文化融入高职思政课

实践教学创新研究

省教科规划一

般

王华（杨

艳姣）
2021.6.24

8 XJK21BPZ013

“三全育人”视域下高职

院校学生资助队伍建设研

究

省教科规划困

难学生资助专

项

潘三波 2021.6.24

—5—

9 XJK21BCJ032
构建高职院校制止餐饮浪

费长效机制的研究与实践

省教科规划财

建研究专项
孙义军 2021.6.24